
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 31 CD/2024 DEL 08/05/2024 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L'ESPLETAMENTO DELLA SELEZIONE DI DUE 
UNITÀ DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO DELLA DURATA DI 12 MESI 
 
Il Consiglio Direttivo, nella seduta del 08/05/2024, riunitosi in modalità mista, così costituito: 
 

   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova  X 

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio  X 

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia (Odont.) X  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio  X 

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X°  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti X°  

Consigliere Dr. Paolo Scarano  X 

Consigliere Dr.ssa Maria 

Grazia 

Terpolilli 

(Odont.) 

X°  

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X°  

 
°: in collegamento telematico 
prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
VISTI: 

 Il D.Lgs. C.P.S. n. 233/1946; 

 Il D.L. n. 221/1950; 

 il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13 
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3 e dell'art. 6 della Legge 
24 Luglio 1985, n.409; 

 il CCNL del Comparto degli enti pubblici non economici personale non dirigente e nello specifico 
l'art.36 del CCNL 14/02/2001 che prevede la possibilità di stipulare contratti di formazione lavoro; 

 l’art. 3 del decreto-legge n. 726/1984 recante” Misure urgenti a sostegno e a incremento dei livelli 
occupazionali” convertito con modificazioni dalla Legge 863/84 che disciplina il contratto di 
formazione lavoro; 



 
  

 
 

 

 la normativa speciale di settore e nello specifico l’art.16 del D.L. n.299/94 convertito dalla legge n. 
451/94; 

RICHIAMATA la delibera n. 15/CD del 15/02/2024, di approvazione del progetto per l’assunzione con 
contratti di formazione e lavoro di n. 2 unità di personale, profilo assistente amministrativo (ex AREA B) 
del CCNL di comparto 2019/2021, trasmessa in data 16/2/2024 all’Agenzia Regionale Molise Lavoro 
(ARML); 

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la delibera n. 20 del 11/04/2024 con la quale il Consiglio Direttivo ha 
approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti per l’area Assistenti – CCNL relativo al 
personale del comparto funzioni centrali / enti pubblici non economici con contratto di formazione e 
lavoro della durata di 12 mesi; 

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise Numero 14 e sul 
sul sito web dell’Ordine, sezione Amministrazione trasparente, nella apposita sezione Bandi di concorso in 
data 16/04/2024 e che alla data di scadenza del 01/05/2024, sono state presentate n.7 domande; 

VISTO il DPR del 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, art 18, aggiornato con le modifiche apportate dal DPR del 16/06/2023, n. 
82”; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della selezione di n.2 unità da assumere con contratto di formazione lavoro della durata di 
12 mesi; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

SENTITI il Tesoriere ed il Collegio dei Revisori dei Conti; 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

- di nominare per le motivazioni di cui in premessa la Commissione esaminatrice per l’espletamento della 
selezione di n. 2 unità da assumere con contratto di formazione lavoro della durata di 12 mesi come 
appresso indicato: 

·       Dott.ssa Eleonora Quadrini  Presidente 
·       Dott. Antongiulio Gherbi   Componente 
·       Dott.ssa Maria Zicchillo   Componente e Segretario 
.       Ing. Dott. Maurizio Giacci                  Membro Aggiunto Esperto Informatico 

- di dare mandato al Presidente, Dott.ssa Eleonora Quadrini, di convocare la prima riunione di 
insediamento durante la quale si prenderà visione dell’elenco dei partecipanti e si provvederà a raccogliere 
le dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità tra i commissari ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 
e 52 del Codice di procedura civile nonché ove occorra “Conflitto di interessi” per come previsto ai sensi 
dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

- di quantificare il compenso dei componenti della Commissione secondo quanto stabilito con DPR del 9 
maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, art 18, aggiornato con le modifiche apportate dal DPR del 16/06/2023, n. 
82; 

- l’onere derivante dalla presente deliberazione farà carico alla CATEGORIA XIII codice U-1-13 -002 del 
bilancio di previsione 2024;  

- di pubblicare la composizione della Commissione sul sito web dell’Ordine, sezione Amministrazione 
trasparente, nella apposita sezione Bandi di concorso.  

 
IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

Dr.ssa Michela Musacchio                                                                      Dr. Giuseppe De Gregorio 


